
     

 

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                                 № 56 (289)  « 23 » ноября 2018 года 
 

Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район» 
 
Содержание номера: 

1. Постановление Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 23 ноября 2018 года № 20 «О созыве 14 (внеочередной) сессии 
Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» шестого 
созыва» 

Стр. 2 

2. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 ноября 2018 
года № 84 «Информация об исполнении муниципальной программы 
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское» 

Стр. 3 

3. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 ноября 2018 
года № 85 «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального 
Совета муниципального образования «Шенкурское» от 25.11.2014 года № 
104«О налоге на имущество физических лиц» 

Стр. 4 - 5 

4. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 ноября 2018 
года № 86 «О внесении дополнений в  прогнозный план приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Шенкурское» на  
2018 год» 

Стр. 6 - 7 

5. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 ноября 2018 
года № 87 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Шенкурское» на  
2019 год» 

Стр. 8 - 9 

6. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 ноября 2018 
года № 88 «О  согласовании  перечня  объектов муниципальной собственности         
муниципального образования  «Федорогорское», предназначенных  для   
передачи   в   муниципальную   собственность   муниципального образования   
«Шенкурское» 

Стр. 10 - 11 

7. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 ноября 2018 
года № 89 «Информационный отчет «О состоянии имущества, находящегося в 
муниципальной собственности МО «Шенкурское» 

Стр. 12 

8. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 ноября 2018 
года № 90 «О назначении членов конкурсной комиссии по проведению 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» 

Стр. 13 

9. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 ноября 2018 
года № 91 «Информационный отчёт «О состоянии, перспективах и реализации 
областной программы капитального ремонта многоквартирных домов на 
территории МО «Шенкурское» 

Стр. 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
2  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 23 » ноября  2018 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
Собрание депутатов шестого созыва 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 23 ноября 2018 г.  № 20 
 

 
    О созыве 14 (внеочередной) сессии Собрания депутатов 

МО «Шенкурский муниципальный район» шестого созыва 
 
 
На основании Устава муниципального образования «Шенкурский 

муниципальный район» Архангельской области, Регламента Собрания депутатов 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской 
области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Созвать 14 (внеочередную) сессию Собрания депутатов муниципального 

образования «Шенкурский муниципальный район» шестого созыва 03 декабря 2018 
года в 10.00 часов в зале заседаний администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» (г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26) 

 
2. Организацию сессии возложить на главного специалиста Собрания депутатов 

МО «Шенкурский муниципальный район» Басину М.А. 
 
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Шенкурский муниципальный вестник», разместить его на официальном сайте МО 
«Шенкурский муниципальный район» www.shenradm.ru 
  
       4. В связи с созывом 14 (внеочередной) сессии изменить номер очередной 
сессии, которая состоится 14 декабря 2018 года, на 15. 
 

 
Председатель Собрания депутатов  
МО «Шенкурский муниципальный район»                              А.С. Заседателева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3   « 23 » ноября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Девятнадцатая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «23» ноября 2018 года                                                                                        № 84 

 
 

Информация об исполнении муниципальной программы  
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной  

инфраструктуры и повышение экологической безопасности  
на территории МО «Шенкурское» 

 
В соответствии с планом-графиком работы муниципального Совета 

Шенкурского городского поселения четвертого созыва на 2018 год, заслушав 
информацию исп.обязанности заместителя главы администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район», Панфилова Олега Анатольевича, 

 
муниципальный Совет решил: 

 
Информацию об исполнении муниципальной программы «Развитие 

жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории МО «Шенкурское» принять к 
сведению.  

 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                                  И.В. Питолина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 23 » ноября  2018 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Девятнадцатая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «23» ноября 2018 года                                                                                        № 85 

 
 

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета 
муниципального образования «Шенкурское» от 25.11.2014 года № 104 

«О налоге на имущество физических лиц» 
 

      На основании статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом МО «Шенкурское», 
 

муниципальный Совет решил: 
 

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования 
«Шенкурское» от 25.11.2014 года № 104 «О налоге на имущество физических лиц» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1.Абзац 2 подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»; 
1.2.Абзац 5 подпункта 1 пункта 3  после слов «машино-мест» дополнить 
словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, 
указанных в подпункте 2 настоящего пункта;»; 

1.3.Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«2) в  отношении объектов налогообложения,  включенных в перечень,  
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, и  предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, при условии, что 
кадастровая стоимость объекта недвижимого имущества  не превышает 9 
миллионов рублей, в 2018 году – 0,9 процента, в 2019 году – 0,9 процента, в 
2020 году-0,9 процента, в 2021 году  и последующие годы – 1 процент; 
в  отношении объектов налогообложения,  включенных в перечень,  
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, и  предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, при условии, что 
кадастровая стоимость объекта недвижимого имущества превышает 9 
миллионов рублей, в 2018 году – 1 процент, в 2019 году – 1,5 процента, в 2020 
году  и последующие годы – 2 процента; 
в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 
которых превышает 300 миллионов рублей – 2 процента;». 

consultantplus://offline/ref=0869B92AA4256562DD32C6896311B2A2D29CF717FAEA7628E65433D15C3F9B3711442381698FB82E4EL


 
5   « 23 » ноября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
2. Действие пунктов 1.1. и 1.2. настоящего решения  распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года, пункта 1.3.- на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2018 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                                  И.В. Питолина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 23 » ноября  2018 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Девятнадцатая (очередная) сессия 

 

Решение 

 
от «23» ноября 2018 года                                                                              № 86 

   
     

 О внесении дополнений в  прогнозный план приватизации  
муниципального имущества муниципального образования  

«Шенкурское» на  2018 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О 
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования «Шенкурское», утвержденным решением 
муниципального Совета муниципального образования «Шенкурское» от 30.09.2016 
№ 8,  

муниципальный Совет решил: 
 

        1.Внести в решение муниципального Совета муниципального образования 
«Шенкурское» от 10.11.2017 г. № 53 «Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Шенкурское» на 2018год» следующие дополнения: Приложение к решению 
«Перечень муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2018 
году» дополнить пунктом 2 следующего содержания: 
№ 
п/п Объект приватизации Адрес объекта 

Предполагаемые 
сроки 

приватизации 

Способ 
приватизации 

2 Гаражный бокс № 3, кадастровый 
номер 29:20:130127:179. 
Реестровый номер 
П.3101.18.0520. 
Номер регистрации права 
государственной собственности  
МО «Шенкурское» в Управлении 
Федеральной службы 
государственной регистрации, 
кадастра и картографии по 
Архангельской области и 
Ненецкому автономному округу 
29:20:130127:179-29/020/2018-1от 
22.03.2018 г. 
Ввод в эксплуатацию – 1988. 

Архангельская 
область, 

МО «Шенкурское», 
ул. Ленина, д.11, 
строение 1, 
гаражный бокс  

№ 3. 

4  квартал 
 2018 года 

Продажа 
муниципального 
имущества на 
аукционе 



 
7   « 23 » ноября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Площадь 23,5 кв.м. 
Остаточная стоимость 
1 ,00 руб. 
Кадастровая стоимость – 43 156, 
11 руб. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Шенкурский муниципальный вестник». 
 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского  
городского поселения                                                                      И.В. Питолина   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
8  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 23 » ноября  2018 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Девятнадцатая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «23» ноября 2018 года                                                                          № 87 

   
      

Об утверждении прогнозного плана приватизации  
муниципального имущества муниципального образования  

«Шенкурское» на  2019 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О 
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования «Шенкурское», утвержденным решением 
муниципального Совета муниципального образования «Шенкурское» от 30.09.2016 
№ 8,  

 
муниципальный Совет решил: 

 
 1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 
муниципального образования  «Шенкурское» на 2019 год согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Администрации МО «Шенкурский муниципальный район» обеспечить 
реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
муниципального образования   «Шенкурское»  на  2019 год.    

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского  
городского поселения                                                                      И.В. Питолина   
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9   « 23 » ноября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение 

к решению  муниципального Совета 
МО «Шенкурское» 

от 23 ноября  2018 г.  № 87 
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО   

ОБРАЗОВАНИЯ «ШЕНКУРСКОЕ» 
НА 2019 ГОД 

 
 Основными задачами прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Шенкурское» на  2019 год  являются: 
 - приватизация муниципального имущества, которое не используется для обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления; 
 - пополнение доходов бюджета муниципального образования «Шенкурское» за счет средств, 
полученных в процессе приватизации муниципального имущества.  
 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, КОТОРОЕ  

ПЛАНИРУЕТСЯ ПРИВАТИЗИРОВАТЬ  В  2019  ГОДУ 
 

№ 
п/п Объект 

приватизации 
Адрес объекта 

Предполагаемый 
срок 

приватизации 

Способ 
приватизации 

1 
Гаражный бокс № 2,  
Кадастровый номер 
29:20:130127:178,  
Площадь 24,6 кв.м., 
Кадастровая стоимость 
45 176,18 руб., 
Ввод в эксплуатацию – 
1988. Остаточная 
стоимость 1,00 руб. 
Номер регистрации 
права29:20:130127:178-
29/020/2018-1 от 
22.03.2018 г. в 
Управлении 
Федеральной службы 
государственной 
регистрации кадастра и 
картографии по 
Архангельской 
области и НАО 
 

Архангельская область,  

г. Шенкурск, ул. Ленина, 
д.11, строение 1  

1 квартал 
2019 года 

Продажа 
муниципального 
имущества на 
аукционе 

 
 
 
 
 



 
10  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 23 » ноября  2018 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Девятнадцатая (очередная) сессия 

 

Решение 

 
от «23» ноября 2018 года                                                                          № 88  
             

   
О  согласовании  перечня  объектов муниципальной собственности         

муниципального образования  «Федорогорское», предназначенных  для   
передачи   в   муниципальную   собственность   муниципального 

образования   «Шенкурское» 
 

  В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования «Шенкурское», утвержденным решением муниципального Совета 
муниципального образования «Шенкурское» от 30.09.2016 г. № 8,  на основании 
решения Совета депутатов муниципального образования «Федорогорское» от 30 
октября 2018 года №  45 «Об утверждении перечня объектов муниципальной 
собственности муниципального образования «Федорогорское», передаваемых в  
собственность муниципального образования «Шенкурское», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Шенкурское»,  

 
муниципальный Совет решил: 

 
1. Согласовать  перечень  объектов муниципальной собственности                

муниципального образования «Федорогорское» Шенкурского района 
Архангельской области, предназначенных для передачи  в  муниципальную      
собственность  муниципального    образования      «Шенкурское», согласно   
приложению     к      настоящему   решению.    

 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения- 
руководитель Шенкурского городского 
поселения                                                                                              И.В. Питолина 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
11   « 23 » ноября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение  

решению муниципального Совета 
МО «Шенкурское» 

от 23 ноября 2018 года № 88 
Перечень 

объектов муниципальной собственности муниципального образования  «Федорогорское», 
предназначенных для  передачи   в      муниципальную     собственность   муниципального 

образования    «Шенкурское» 

 
п/п 

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

ко
д 

пр
ед

пр
ия

ти
я,

 у
чр

еж
де

ни
я 

в 
О

К
П

О
 

Коды признаков 

П
ол

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

 
пр

ед
пр

ия
ти

я,
 у

чр
еж

де
ни

я,
 

им
ущ

ес
тв

а 
<*

> 

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 а
др

ес
, 

ме
ст

он
ах

ож
де

ни
е 

им
ущ

ес
тв

а 

У
кр

уп
не

нн
ая

 
сп

ец
иа

ли
за

ци
я,

 н
аз

на
че

ни
е 

им
ущ

ес
тв

а 
<*

*>
 

О
ст

ат
оч

на
я 

ба
ла

нс
ов

ая
 

ст
ои

мо
ст

ь 
ос

но
вн

ы
х 

фо
нд

ов
 п

о 
со

ст
оя

ни
ю

 н
а 

__
__

__
__

__
, т

ы
с.

 
ру

б.
 

С
ре

дн
ес

пи
со

чн
ая

 
чи

сл
ен

но
ст

ь 
пе

рс
он

ал
а 

по
 

со
ст

оя
ни

ю
 н

а 
__

__
__

__
__

 

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
(в

ед
ом

ст
во

, г
ру

пп
ир

ов
ка

) 
в 

О
К

О
ГУ

 

Те
рр

ит
ор

ии
 в

 
О

К
ТМ

О
 

В
ид

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
в 

О
К

В
Э

Д
 

 2 3 4  6 7 8 9 10 

 
 
 
 
 
 
 
 

- - 11
65

81
01

 

- 

В
од

оп
ро

во
дн

ая
 с

ет
ь,

 
ка

да
ст

ро
вы

й 
кв

ар
та

л 
29

:2
0:

09
03

01
 

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, 
Ш

ен
ку

рс
ки

й 
ра

йо
н,

 М
О

 
«Ф

ед
ор

ог
ор

ск
ое

»,
 д

. Б
об

ы
ки

нс
ка

я 

Д
ля

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
 

- - 

 - - 11
65

81
01

 

- 

К
ан

ал
из

ац
ия

, 
ка

да
ст

ро
вы

й 
кв

ар
та

л 
29

:2
0:

09
03

01
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, 

Ш
ен

ку
рс

ки
й 

ра
йо

н,
 М

О
 

«Ф
ед

ор
ог

ор
ск

ое
»,

 д
. Б

об
ы

ки
нс

ка
я 

Д
ля

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 

со
де

рж
ан

ия
 

во
до

от
ве

де
ни

я 

- - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=54D4171825BE2B50280588CF4EB069FBB8BDC350B155764E9621E85B626596D9912E895D69A547A7oBd0L
consultantplus://offline/ref=54D4171825BE2B50280588CF4EB069FBB8BDC350B155764E9621E85B626596D9912E895D69A547A7oBd0L
consultantplus://offline/ref=54D4171825BE2B50280588CF4EB069FBB8BDCB5BBF53764E9621E85B626596D9912E895D69A547A7oBd0L
consultantplus://offline/ref=54D4171825BE2B50280588CF4EB069FBB8BDC25BB758764E9621E85B626596D9912E895D68A34FAFoBdAL
consultantplus://offline/ref=54D4171825BE2B50280588CF4EB069FBB8BDC25BB758764E9621E85B626596D9912E895D68A34FAFoBdAL


 
12  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 23 » ноября  2018 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Девятнадцатая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «23» ноября 2018 года                                                                                       № 89 

 
 

Информационный отчет «О состоянии имущества, находящегося в 
муниципальной собственности МО «Шенкурское» 

 
В соответствии с планом-графиком работы муниципального Совета 

Шенкурского городского поселения четвертого созыва на 2018 год, заслушав 
информацию первого заместителя главы администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» Теплякова Сергея Николаевича, 

 
муниципальный Совет решил: 

 
Информационный отчет «О состоянии имущества, находящегося в 

муниципальной собственности МО «Шенкурское» принять к сведению.  
 
 
 

 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                           И.В. Питолина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
13   « 23 » ноября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Девятнадцатая (очередная) сессия 

Решение 

 
от «23» ноября  2018 года                                                                     № 90 

 
 

О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы муниципального образования «Шенкурский 

муниципальный район» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
законом Архангельской области  от 23.09.2004 № 259-внеоч.-ОЗ "О реализации 
государственных полномочий Архангельской области в сфере правового 
регулирования организации и осуществления местного самоуправления", 
Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», 
утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» от 18.11.2015 № 147,  

муниципальный Совет решил: 

 1. Назначить членами конкурсной комиссии по проведению конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район»: 

Питолину Ирину Владимировну, депутата муниципального Совета 
муниципального образования «Шенкурское»  по избирательному округу №1; 

Глазачеву Ирину Сергеевну, депутата муниципального Совета муниципального 
образования «Шенкурское»  по избирательному округу №3.  

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 
  

 

 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского  
городского поселения                                                                 И.В. Питолина 

 
 
 
 
 
 



 
14  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 23 » ноября  2018 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Девятнадцатая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «23» ноября 2018 года                                                                                        № 91 
 
 

Информационный отчёт «О состоянии, перспективах и реализации  
областной программы капитального ремонта многоквартирных домов  

на территории МО «Шенкурское» 
 

 
В соответствии с планом-графиком работы муниципального Совета 

Шенкурского городского поселения четвертого созыва на 2018 год, заслушав 
информацию главного специалиста производственного отдела администрации 
МО «Шенкурский муниципальный район», Кубряковой Людмилы Евгеньевны, 

 
муниципальный Совет решил: 

 
Информационный отчёт «О состоянии, перспективах и реализации 

областной программы капитального ремонта многоквартирных домов на 
территории МО «Шенкурское» принять к сведению.  

 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                                  И.В. Питолина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Председатель редакционной коллегии – Первый заместитель главы МО «Шенкурский муниципальный район» Тепляков С.Н. 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск,   ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 
Тираж    6  экз.             реализуется БЕСПЛАТНО 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Объект приватизации
	Адрес объекта
	Архангельская область,
	МО «Шенкурское», ул. Ленина, д.11, строение 1, гаражный бокс 
	№ 3.
	Объект приватизации
	Адрес объекта
	Гаражный бокс № 2, 
	Архангельская область, 
	г. Шенкурск, ул. Ленина, д.11, строение 1 

	Содержание номера:
	Собрание депутатов шестого созыва

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Решение
	Решение
	Решение
	Решение
	ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
	Основными задачами прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Шенкурское» на  2019 год  являются:
	- приватизация муниципального имущества, которое не используется для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;
	ПЕРЕЧЕНЬ

	Решение
	Решение
	Решение
	Решение



